
Seite 1

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr

Neunhofen Grundschule ab 21.08.2023
gültig ab: 21.08.2023       Stand:02.08.2023
Anfahrt zur 1. Stunde

Linie 981 Fahrt 2  -  06:42 Neustadt Fh. Waldfrieden  -  06:45 Sorga06:40 Lichtenau 
Abzweig  -  06:52 Neunhofen Schule

Linie 971 Fahrt 202 
Linie 971 Fahrt 203 

 -  06:30 Oberoppurg  -  06:32 Solkwitz  -  06:3406:24 Quaschwitz 
Nimritz  -  06:36 Döbritz  -   -  06:47 Oppurg Schule06:43 Rehmen Ort 
 -  06:50 Kolba Ort  -  06:53 Lausnitz bei Neustadt Abzweig  -  06:57
Neunhofen Schule

Linie 820 Fahrt 8  -  06:21 Stanau II  -  06:22 Stanau I  -  06:23 Reiterhof06:20 Stanau III 
 -  06:27 Strößwitz  -  06:34 Breitenhain  -  06:39 Neustadt Sachsenburg
 -  06:40 Neustadt Nordstraße  -  06:43 Neustadt Dimitroffstraße  -  06:45
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.2  -  06:48 Neustadt Busbahnhof  -  06:51
Neustadt Goethestraße  -  06:56 Neunhofen Schule

Linie 944 Fahrt 11 
Linie 944 Fahrt 202 

 -  06:21 Pößneck Jüdeweiner Klause06:20 Pößneck Busbahnhof Hst.3 
 -  06:22 Pößneck AOK  -  06:23 Pößneck Jüdeweiner Friedhof  -  06:24
Pößneck Neustädter Straße  -  06:29 Oppurg Wartehalle  -  06:31 Kolba
Wartehalle  -  06:34 Krobitz  -  06:37 Weira Gasthaus Fichte  -  06:39
Weira Neue Siedlung  -  06:42 Kospoda Wartehalle  -  06:45 Meilitz  -  
06:49 Burgwitz Abzweig  -  06:50 Neustadt Schloßmühle  -  06:51
Neustadt Poliklinik  -   -  06:53 Neustadt Arnshaugker Straße 06:59
Neunhofen Schule

Linie 822 Fahrt 2  -  07:07 Neustadt Nettomarkt  -  07:09 Neustadt07:06 Moderwitz 
Busbahnhof  -  07:11 Neustadt Abzw. Orlagasse  -  07:12 Neustadt
Goethestraße  -  07:15 Neustadt Friedhofstraße  -  07:17 Neustadt
Klosterkirche  -  07:23 Neunhofen Schule

Linie 832 Fahrt 2  -  06:37 Schönborn Wartehalle  -  06:39 Schönborn Mühle06:30 Hasla 
 -  06:40 Ottmannsdorf Teich  -  06:41 Ottmannsdorf  -  06:46
Burkersdorf bei Neustadt  -  06:51 Pillingsdorf  -  06:53 Zwackau  -  
06:56 Rosendorf  -  07:00 Molbitz Fasanerie  -  07:02 Molbitz Ort  -  
07:05 Neustadt Busbahnhof  -  07:07 Neustadt Abzw. Orlagasse  -  07:08
Neustadt Goethestraße  -  07:13 Neunhofen Schule

Linie 831 Fahrt 2  -  06:34 Geheege  -  06:36 Geroda  -  06:3906:27 Wittchenstein 
Porstendorf  -  06:41 Mittelpöllnitz Wh  -  06:43 Mühlpöllnitz  -  06:44
Oberpöllnitz  -  06:46 Triptis Bahnhof  -  06:47 Triptis Post  -  06:54
Traun Bahnhof  -  06:56 Traun Brunnen  -  07:01 Dreitzsch Wartehalle  - 
07:04 Molbitz Wartehalle  -  07:08 Neustadt Abzw. Orlagasse  -  07:09
Neustadt Goethestraße
(verkehrt weiter bis Neunhofen, Schule)



Seite 2

Linie 831 Fahrt 201 
Linie 831 Fahrt 200 

 -  06:53 Dreitzsch Dorfplatz  -  06:55 Schmieritz06:50 Alsmannsdorf 
 -  06:57 Weltwitz  -   -  07:05 Molbitz07:02 Dreitzsch Wartehalle 
Wartehalle  -  07:09 Neustadt Arnshaugker Straße  -  07:13 Neustadt
Goethestraße  -  07:18 Neunhofen Schule

Linie 971 Fahrt 202 
Linie 971 Fahrt 203 

 -  06:30 Oberoppurg  -  06:32 Solkwitz  -  06:3406:24 Quaschwitz 
Nimritz  -  06:36 Döbritz  -   -  06:47 Oppurg Schule06:43 Rehmen Ort 
 -  06:50 Kolba Ort  -  06:53 Lausnitz bei Neustadt Abzweig  -  06:57
Neunhofen Schule

Linie 981 Fahrt 201  -  07:00 Lausnitz bei Neustadt Ort 07:05 Neunhofen Schule

Linie 830 Fahrt 202 
Linie 944 Fahrt 8 

 -  06:43 Triptis Post  -  06:46 Döblitz B06:42 Triptis Burkhardtstraße 
281  -  06:48 Miesitz  -  06:49 Kopitzsch Abzweig  -  06:51 Dreitzsch
Wartehalle  -  06:54 Molbitz Ort  -   -  07:00 Neustadt Busbahnhof 
07:02 Neustadt Abzw. Orlagasse  -  07:03 Neustadt Goethestraße  -  
07:07 Neunhofen Ort
(umsteigen in Linie 832/2; Grundschüler Richtung Neunhofen, Schule
steigen in Linie 831/200 um)

Heimfahrten

Linie 971 Fahrt 204  -  12:45 Kolba Ort  -  12:50 Oppurg Schule  -  12:40 Neunhofen Schule 
12:55 Oberoppurg  -  12:57 Solkwitz  -  12:59 Nimritz  -  13:01 Döbritz
 -  13:08 Rehmen Ort

Linie 944 Fahrt 210  -  12:50 Neustadt Friedhofstraße  -  12:5112:45 Neunhofen Schule 
Neustadt Poliklinik  -  12:52 Neustadt Schloßmühle  -  12:53 Burgwitz
Abzweig  -  12:54 Kospoda Mitte  -  12:55 Kospoda Wartehalle  -  12:58
Weira Neue Siedlung  -  12:59 Weira Gasthaus Fichte  -  13:02 Krobitz
 -  13:08 Lausnitz bei Neustadt Ort

Linie 981 Fahrt 7  -  12:41 Neunhofen Ort  -  12:45 Sorga12:40 Neunhofen Schule 
Abzweig  -  12:48 Neustadt Fh. Waldfrieden  -  12:50 Lichtenau

Linie 820 Fahrt 25 
 (Di, Do, Fr)

 -  13:01 Neustadt Klosterkirche  -  12:59 Neustadt Friedhofstraße 
13:03 Neustadt Busbahnhof  -  13:05 Neustadt Dimitroffstraße  -  13:07
Neustadt Nordstraße  -  13:09 Neustadt Sachsenburg  -  13:14
Breitenhain  -  13:20 Strößwitz  -  13:24 Reiterhof  -  13:25 Stanau I  -  
13:26 Stanau II  -  13:27 Stanau III

Linie 981 Fahrt 205 
Linie 832 Fahrt 9 

 (Mo, Mi, Fr)

 -   -  12:2312:15 Neunhofen Schule 12:20 Neustadt Friedhofstraße 
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.2  -  12:26 Neustadt Busbahnhof  -  12:30
Molbitz Ort  -  12:34 Dreitzsch Wartehalle  -  12:37 Schmieritz  -  12:39
Weltwitz  -  12:43 Dreitzsch Dorfplatz  -  12:46 Alsmannsdorf  -  12:49
Rosendorf  -  12:51 Zwackau  -  12:53 Pillingsdorf  -  12:55
Burkersdorf bei Neustadt

Linie 981 Fahrt 205 
Linie 832 Fahrt 11 

 (Di, Do)

 -   -  12:2312:15 Neunhofen Schule 12:20 Neustadt Friedhofstraße 
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.2  -  12:26 Neustadt Busbahnhof  -  12:30
Molbitz Ort  -  12:34 Dreitzsch Wartehalle  -  12:37 Schmieritz  -  12:39
Weltwitz  -  12:43 Dreitzsch Dorfplatz  -  12:46 Alsmannsdorf  -  12:49
Rosendorf  -  12:51 Zwackau  -  12:53 Pillingsdorf  -  12:55 Burkersdorf
bei Neustadt  -  12:59 Karlsdorf



Seite 3

Linie 831 Fahrt 15  -  12:32 Neustadt Klosterkirche  -  12:30 Neustadt Friedhofstraße 
12:34 Neustadt Busbahnhof  -  12:38 Molbitz Wartehalle  -  12:41
Dreitzsch Wartehalle  -  12:44 Schmieritz  -  12:46 Weltwitz  -  12:48
Schmieritz  -  12:51 Traun Brunnen

Linie 981 Fahrt 207 
Linie 832 Fahrt 13 

 -   -  13:3313:25 Neunhofen Schule 13:30 Neustadt Friedhofstraße 
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.2  -  13:36 Neustadt Busbahnhof  -  13:40
Molbitz Ort  -  13:41 Molbitz Fasanerie  -  13:44 Rosendorf  -  13:46
Zwackau  -  13:48 Pillingsdorf  -  13:50 Burkersdorf bei Neustadt

Linie 944 Fahrt 205 
Linie 830 Fahrt 207 

 -  13:18 Meilitz  -  13:20 Kospoda13:15 Neunhofen Schule 
Schulhaltestelle  -  13:23 Burgwitz Abzweig  -  13:30 Neustadt

 -  13:32 Neustadt Klosterkirche  -  13:36 MolbitzFriedhofstraße 
Wartehalle  -  13:39 Dreitzsch Wartehalle  -  13:41 Kopitzsch Abzweig
 -  13:42 Miesitz  -  13:44 Döblitz B 281  -  13:46 Triptis
Schmitzekreuzung  -  13:49 Triptis Schule
bei Bedarf für Aussteiger über Dreitzsch, Ort

Linie 820 Fahrt 38  -   -  13:4813:39 Neustadt Busbahnhof 13:45 Neustadt Busbahnhof 
Neustadt Nettomarkt  -  13:49 Moderwitz

Linie 944 Fahrt 216 
 (Mo, Di, Mi)

 -  13:23 Meilitz  -  13:25 Kospoda13:20 Neunhofen Schule 
Schulhaltestelle  -  13:28 Weira Neue Siedlung  -  13:29 Weira Gasthaus
Fichte  -  13:43 Knau Schule
bei Bedarf für Aussteiger über Quaschwitz

Linie 831 Fahrt 205 
Linie 831 Fahrt 204 

 -  13:34 Neustadt Klosterkirche  -  13:33 Neustadt Friedhofstraße 
13:41 Dreitzsch Wartehalle  -  13:44 Schmieritz  -  13:46 Weltwitz  -  
13:48 Schmieritz  -  13:51 Traun Brunnen  -  13:52 Traun Bahnhof  -  

 -  13:55 Dreitzsch Wartehalle  -  13:53 Kopitzsch Abzweig 13:57
Alsmannsdorf

Linie 820 Fahrt 213  -  13:40 Neustadt Friedhofstraße  -  13:4213:35 Neunhofen Schule 
Neustadt Klosterkirche  -  13:43 Neustadt Dimitroffstraße  -  13:45
Neustadt Nordstraße  -  13:47 Neustadt Sachsenburg  -  13:52
Breitenhain  -  13:58 Strößwitz  -  14:02 Reiterhof  -  14:03 Stanau I  -  
14:04 Stanau II  -  14:05 Stanau III

Linie 822 Fahrt 7  -  14:05 Neustadt Klosterkirche  -  14:03 Neustadt Friedhofstraße 
14:10 Moderwitz

Linie 944 Fahrt 212 
Linie 971 Fahrt 206 

 -  14:06 Kolba Ort  -  14:01 Neunhofen Schule 14:11 Oppurg Schule 
 -  14:16 Oberoppurg  -  14:20 Quaschwitz  -  14:25 Solkwitz  -  14:27
Nimritz  -  14:29 Döbritz  -  14:36 Rehmen Ort

Linie 944 Fahrt 220  -  13:45 Neustadt Friedhofstraße  -  13:4613:40 Neunhofen Schule 
Neustadt Poliklinik  -  13:47 Neustadt Schloßmühle  -  13:48 Burgwitz
Abzweig  -  13:49 Kospoda Mitte  -  13:50 Kospoda Wartehalle  -  13:53
Weira Neue Siedlung  -  13:54 Weira Gasthaus Fichte  -  13:57 Krobitz

Linie 981 Fahrt 202 
Linie 981 Fahrt 209 

 -   -  13:5813:48 Neunhofen Schule 13:53 Lausnitz bei Neustadt Ort 
Neunhofen Schule  -  14:03 Sorga Abzweig  -  14:06 Neustadt Fh.
Waldfrieden  -  14:08 Lichtenau



Seite 4

Linie 981 Fahrt 16 
Linie 944 Fahrt 71 

 -   -  15:5215:40 Neunhofen Schule 15:45 Lausnitz bei Neustadt Ort 
Krobitz  -  15:55 Weira Gasthaus Fichte  -  15:56 Weira Neue Siedlung
 -  15:59 Kospoda Wartehalle  -  16:00 Meilitz  -  16:02 Burgwitz
Abzweig  -  16:03 Neustadt Schloßmühle  -  16:04 Neustadt Poliklinik  -  
16:05 Neustadt Klosterkirche  -  16:07 Neustadt Busbahnhof

Linie 944 Fahrt 222 
Linie 971 Fahrt 207 
Linie 971 Fahrt 208 

 -  15:33 Kolba Ort  -  15:28 Neunhofen Schule 15:38 Oppurg Schule 
 -   -  15:45 Solkwitz  -  15:47 Nimritz  -  15:4915:43 Oberoppurg 
Döbritz  -  15:56 Rehmen Ort  -  16:00 Pößneck Neustädter Straße  -  
16:01 Pößneck Jüdeweiner Friedhof  -  16:02 Pößneck AOK  -  16:03
Pößneck Jüdeweiner Kirche  -  16:04 Pößneck Viehmarkt  -  16:05
Pößneck Busbahnhof Hst.7

Linie 971 Fahrt 7  -  15:44 Oberoppurg 15:48 Quaschwitz

Linie 981 Fahrt 9  -  15:50 Sorga Abzweig  -  15:5315:45 Neustadt Friedhofstraße 
Neustadt Fh. Waldfrieden  -  15:55 Lichtenau
(Anschluß von Linie 831 Fahrt 23)

Linie 820 Fahrt 42  -   -  15:4815:39 Neustadt Busbahnhof 15:45 Neustadt Busbahnhof 
Neustadt Nettomarkt  -  15:49 Moderwitz

Linie 820 Fahrt 231  -  16:07 Neustadt Klosterkirche  -  16:05 Neustadt Friedhofstraße 
16:09 Neustadt Busbahnhof  -  16:11 Neustadt Dimitroffstraße  -  16:13
Neustadt Nordstraße  -  16:15 Neustadt Sachsenburg  -  16:20
Breitenhain  -  16:26 Strößwitz  -  16:30 Reiterhof  -  16:31 Stanau I  -  
16:32 Stanau II  -  16:33 Stanau III

Linie 981 Fahrt 211 
Linie 832 Fahrt 17 
Linie 831 Fahrt 22 

 -   -  15:3815:30 Neunhofen Schule 15:35 Neustadt Friedhofstraße 
Neustadt Thomas-Müntzer-Str.2  -  15:41 Neustadt Busbahnhof  -  15:45
Molbitz Ort  -  15:46 Molbitz Fasanerie  -  15:49 Rosendorf  -  15:51
Zwackau  -  15:53 Pillingsdorf  -  15:55 Burkersdorf bei Neustadt  -  
15:58 Ottmannsdorf  -  15:59 Ottmannsdorf Teich  -  16:01 Schönborn
Mühle  -  16:02 Schönborn Wartehalle  -  16:10 Hasla  -  16:13 Döblitz
Ort  -   -  16:18 Triptis Post  -  16:21 Döblitz16:17 Triptis Puschkinstr. 
Ort  -  16:23 Miesitz  -  16:26 Traun Bahnhof  -  16:28 Traun Brunnen  -  
16:31 Schmieritz  -  16:33 Weltwitz  -  16:35 Schmieritz  -  16:37
Dreitzsch Dorfplatz  -  16:40 Alsmannsdorf
ab Miesitz nur noch für Aussteiger

Linie 830 Fahrt 209  -  15:36 Neustadt Klosterkirche  -  15:34 Neustadt Friedhofstraße 
15:38 Neustadt Busbahnhof  -  15:42 Molbitz Wartehalle  -  15:45
Dreitzsch Wartehalle  -  15:47 Kopitzsch Abzweig  -  15:48 Miesitz  -  
15:50 Döblitz B 281  -  15:54 Triptis Schule  -  15:55 Triptis
Puschkinstr.

Linie 820 Fahrt 205 
Linie 831 Fahrt 23 

 -   -  15:4015:29 Neunhofen Schule 15:38 Neustadt Friedhofstraße 
Neustadt Klosterkirche  -  15:42 Neustadt Busbahnhof  -  15:46 Molbitz
Wartehalle  -  15:49 Dreitzsch Wartehalle  -  15:52 Schmieritz  -  15:54
Weltwitz  -  15:56 Schmieritz  -  15:59 Traun Brunnen  -  16:00 Traun
Bahnhof  -  16:03 Miesitz
(verkehrt über Dreitzsch, Dorfplatz)

Alle Angaben ohne Gewähr


